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INFORMACIJA VISUOMENEI APIE PAVOJINGĄJĮ OBJEKTĄ 

 

Informuojame, kad UAB „Agrokoncernas“ pavojingo objekto Mauručių trąšų sandėlio adresas Šilėnų g. 4, 

Mauručių k., Veiverių sen., Prienų r. sav. (toliau - Pavojingas objektas). 

1. Veiklos vykdytojas: UAB „Agrokoncernas“, Vėrupės g. 1, Babtų k. Kauno r., į.k. 133849777 patvirtina, 

kad šiam Pavojingam objektui taikomi Didelių pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo tvarkos aprašo 

(toliau-Aprašas) reikalavimai ir pagal Aprašo reikalavimus kompetetingai institucijai yra pateiktas pranešimas apie 

pavojingąjį objektą. 

2. Pavojingam objektui vadovauja UAB „Agrokoncernas“ Mauručių padalinio vadovas Algimantas Urbonas 

(tel. +370 611 17527; el.p. algimantas.urbonas@agrokoncernas.lt). 

3. Pavojingo objekto veiklos rūšys: agrocheminių produktų ir trąšų sandėliavimas, saugojimas, didmeninė 

ir mažmeninė prekyba. 

4. Pavojingame objekte laikomų pavojingų medžiagų kiekiai siekia žemesnįjį  kvalifikacinį kiekį. Laikomos 

pavojingos medžiagos – amonio salietra, augalų apsaugos produktai (toksiški vandens aplinkai), dyzelinas. 

5. Amonio salietra (amonio nitratas) klasifikuojama pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008: 

Oksiduojančiosios kietos medžiagos Kat. 3, akių dirginimas Kat. 2.  

      Pavojingumo frazės:  H272 - Gali padidinti gaisrą, oksidatorius.  

H319 - Sukelia smarkų akių dirginimą. 

6. Augalų apsaugos produktai, kurie turi 1 ūmaus poveikio kategoriją arba 1 lėtinio poveikio kategoriją yra 

klasifikuojami kaip: H400 - labai toksiška vandens organizmams ir H410 labai toksiška vandens organizmams, sukelia 

ilgalaikius pakitimus. Augalų apsaugos produktai, kurie turi 2 lėtinio poveikio kategoriją yra klasifikuojami kaip: H411 

- toksiška vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus. 

 

Rajono gyventojams būtina žinoti, kad gaisro trąšų sandėlyje atveju kartu su dūmais į aplinkos orą gali 

išsiskirti amoniakas. 

Amoniakas - bespalvės stipraus specifinio kvapo dujos, gerai tirpstančios vandenyje. Amoniako garai yra 

toksiški įkvėpus. Trumpiausias išėjimo iš pavojingos zonos kelias - stačiu kampu vėjo krypčiai. 

Įkvėpus amoniako, nedelsiant išeiti (arba išnešti) į tyrą orą, jei yra galimybė, duoti pakvėpuoti deguonies, 

pusiau sėdima padėtis, jei reikia - dirbtinis kvėpavimas, ramybė. Amoniakui patekus ant odos - plauti odą dideliu 

vandens kiekiu, nušalimo atveju jokiu būdu nenurengti rūbų. Patekus į akis - plauti akis švariu vandeniu ne trumpiau 

kaip 10 minučių, jei įmanoma, išimti kontaktinius lęšius. Prarijus - duoti gerti vandens, jokiu būdu nebandyti sukelti 

vėmimo. Visais atvejais nedelsiant kviesti medicinos pagalbą. 

Geriausiai nuo dujinio amoniako apsaugo dujokaukės su "K" tipo filtrais, trumpam laikui galima panaudoti 

vatos - marlės raiščius ar audeklus suvilgytus 5 proc. citrinos rūgšties tirpalu arba vandeniu. 

Išgirdę signalą "cheminis pavojus" apie prognozuojamą oro užteršimą amoniaku ar kitomis pavojingomis 

medžiagomis pavojų, gyventojai turi nepanikuoti, uždaryti lauko ir vidaus duris, langus, orlaides, popieriumi ar specialia 

plėvele užklijuoti patalpų ventiliacines angas, perspėti šeimos narius, kaimynus, išklausyti ir vykdyti vietos valdžios 

nurodymus. Gyvuliai ir paukščiai turi būti uždaryti tvartuose, būtina užsandarinti fermų, ūkinių pastatų duris, langus, 

plyšius. 

Daugiau informacijos galima gauti iš UAB „Agrokoncernas“ Mauručių padalinio vadovo Algimanto Urbono 

+370 611 17527; el.p. algimantas.urbonas@agrokoncernas.lt ir darbuotojų saugos ir sveikatos specialistų +370 682 

68495, info@agrokoncernas.lt. 

7. Įvykus avarijai, specialiąsias tarnybas ir šalia esančios bendroves, UAB „Agrokoncernas“ Mauručių trąšų 

sandėlio administracija informuoja žodžiu ir mobiliuoju ryšiu, garsine sirena, darbuotojai nuolatos dalinasi informacija 

apie esančią situaciją. 

8. Detaliau susipažinti su UAB „Agrokoncernas“ Mauručių trąšų sandėlio avarijų prevencijos planu galite pas 

Mauručių trąšų bazės vadovą jo kabinete. 

9. Paskutinio planinio patikrinimo datą galima rasti PAGD internetiniame puslapyje adresu: 

https://pagd.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/valstybine-priesgaisrine-prieziura/pavojingieji-objektai/pavojinguju-

objektu-sarasas/ 

 

Direktorius        Edgaras Šakys 
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